
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 300                         DEL   20-10-2020

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Dott. Luca Marchesi, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 78 del 
31 luglio 2019, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 4 pagine compreso 
il  presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati,  per complessive n. …. pagine -  coadiuvato dai 
Direttori per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale - dott. Paolo Giandon            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo –Direttore Generale (ad interim)     

OGGETTO: Rinnovo triennale del protocollo d’intesa fra ARPAV, il Ministero dell’Economia 
e  delle  Finanze  e  Consip  S.p.A,  per  l’uso,  a  titolo  gratuito,  del  sistema  di 
negoziazione in modalità ASP.



ARPAV – Deliberazione n. 300                        del 20-10-2020-                                                                                           pag.  n. 2 di 4

Il Dirigente del Servizio Acquisizione Beni, Servizi e Lavori riferisce quanto segue.

Premesso che, a seguito della Deliberazione del Direttore Generale n. 226 del 18/09/2018, 
ARPAV ha sottoscritto in data 08/10/2020 con il Ministero dell’Economia e delle Finanze e 
con  Consip  S.p.A,  il  “Protocollo  d’intesa  per  l’uso,  a  titolo  gratuito,  del  sistema  di  
negoziazione  in  modalità  Application  Service  Provider (ASP)”  per  lo  svolgimento  di 
specifiche  procedure  di  gara  relative  ad  acquisizioni  di  beni,  servizi  e  attività  di  
manutenzione, per la durata di ventiquattro mesi, rinnovabile.

Considerato che l’utilizzo della piattaforma si è rivelato  strumento pienamente efficace e 
satisfativo  per  la  realizzazione  delle  procedure  d’acquisto  telematiche  esperite  dallo 
scrivente Servizio, in considerazione, sia della sua chiarezza e semplicità di utilizzo, sia 
della sua gratuità.

Considerate  l’opportunità  e  la  convenienza  di  rinnovare  il  Protocollo  medesimo  per  il  
periodo di tre anni, da ottobre 2020 a ottobre 2023, come indicato dalla comunicazione di  
Consip  S.p.A.  del  2/10/2020  in atti  d’ufficio,  mediante  la  sottoscrizione  del  modulo  di 
adesione denominato  “Richiesta di  utilizzo del  sistema informatico di  e-procurement in 
modalità ASP”, il cui schema si allega sub 1) a formare parte integrante e sostanziale del  
presente provvedimento, per lo svolgimento di procedure telematiche di appalto aventi ad 
oggetto forniture, servizi e lavori di manutenzione.

Ritenuto  opportuno  delegare  al  Dirigente  dello  scrivente  Servizio,  già  registrato  nella 
piattaforma telematica come Responsabile del Procedimento (RDP), la sottoscrizione, in 
nome e per  conto del  legale rappresentante di  ARPAV,  del  modulo  di  adesione per  il 
rinnovo. 

Per quanto sopra premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

Condivisa la proposta del Dirigente del Servizio Acquisizione Beni, Servizi e Lavori.

Preso atto che il Dirigente del Servizio Acquisizione Beni, Servizi e Lavori ha attestato, con 
relazione del  08/10/2020 prot.  n.  87637 agli  atti,  il  regolare  svolgimento  dell’istruttoria 
relativa al presente provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione 
nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso richiamati sono depositati presso il Servizio  
competente.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

Vista la L.R. n. 32 del 18 ottobre 1996 e successive modifiche e integrazioni.

Visto il  Regolamento ARPAV, come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 
DGR n. 232 del 10 febbraio 2009 e adottato dall'Agenzia con DDG n. 276 del 19 maggio 
2009.



ARPAV – Deliberazione n. 300                        del 20-10-2020-                                                                                           pag.  n. 3 di 4

Vista la Legge 28 giugno 2016, n. 132.

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 78 del 
31 luglio 2019

DELIBERA

1) di  autorizzare  il  rinnovo  triennale  per  il  periodo  ottobre  2020  -  ottobre  2023  del 
“Protocollo d’intesa per uso a titolo gratuito del sistema informatico di negoziazione in 
modalità ASP” con il Ministero dell’Economia e delle Finanze e Consip S.p.A, mediante 
sottoscrizione del modulo denominato “Richiesta di utilizzo del sistema informatico di e-
procurement in modalità ASP”, allegato sub 1) a formare parte integrante e sostanziale 
del  presente provvedimento,  per lo  svolgimento di  procedure telematiche di  appalto 
aventi ad oggetto forniture, servizi e lavori di manutenzione;

2) di  delegare,  al  Dirigente dello  scrivente Servizio  -  dott.ssa  Antonella  Spolaore - già 
registrato nella piattaforma telematica come Responsabile del Procedimento (RDP), la 
sottoscrizione, in nome e per conto del legale rappresentante di ARPAV, del modulo di  
adesione per il rinnovo; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per l’Agenzia;

4) di  pubblicare  il  presente  provvedimento  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  al  D.lgs.  n.  
33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Luca Marchesi



ARPAV – Deliberazione n. 300                        del 20-10-2020-                                                                                           pag.  n. 4 di 4

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, pubblicata il ……………………….. (alternativamente)

£  non è soggetta al controllo della Giunta Regionale del Veneto, ed è immediatamente eseguibile 
dalla data di adozione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del vigente Regolamento ARPAV.

£ è soggetta al controllo della Giunta Regionale del Veneto ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 32/1996 e 
s.m.i.,per  il  tramite  dell’Area  tutela  e  sviluppo  del  territorio  cui  è  stata  trasmessa  in  data 
……………………. prot. n. …………, che sulla presente deliberazione:

£ ha forumulato  prescrizioni  cui  adeguarsi  communicate  in  data ………… prot.  n. ….., 
riscontrate da ARPAV con nota prot. n. ……… in data ………….;
£ non ha formulato prescrizioni nel termine di 30 gg. dalla ricezione della deliberazione.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …………………
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

 COMUNICAZIONI PER RELATIVE COMPETENZE 

La presente deliberazione viene comunicata/notificata oggi, giorno di pubblicazione

• al Collegio dei Revisori in data ……………………….
• alle seguenti Strutture dell’ARPAV per l’esecuzione: .......................................................................
.............................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................
• a (altri): ……….…………………………………………………………………………………...………..

Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta l’avvenuta pubblicazione della presente deliberazione nel sito internet   www.arpa.veneto.it – 
Sezione Albo Pretorio “on line” - per 15 giorni consecutivi da oggi, dal …................... al …................... come 
disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69 e dall'art. 7, comma 7, del vigente 
Regolamento ARPAV.
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

ATTESTAZIONE DI COPIA

E’ copia cartacea/informatica conforme alla deliberazione inserita nella raccolta ufficiale degli atti di ARPAV, 
composta da n. ……….. facciate.

Si rilascia copia :       £ semplice (in carta libera) per uso amministrativo

                                  £ conforme all’originale (in carta autenticata)

Padova, ..…/……../…….… 
UFFICIO AFFARI GENERALI

____________________________
(firmato digitalmente)


